



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka  
„Dotacje na Innowacje” „Inwestujemy w Waszą przyszłość”

**GMINA OPOCZNO**  
ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno  
tel. (0-44) 7363100, fax (0-44) 7363111  
NIP: 768-171-75-75

Opoczno, 14 maja 2014 r.

OiFE.042.7.2013

Dotyczy postępowania **Świadczenie usług dostępu do Internetu w ramach projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu dzieci i młodzieży z gminy Opoczno”** prowadzonego przez Gminę Opoczno w trybie art. 4 pkt 8 ustawy Prawo zamówień publicznych.

W związku z zapytaniami otrzymanymi od Wykonawców dotyczącymi postępowania *Świadczenie usług dostępu do Internetu w ramach projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu dzieci i młodzieży z gminy Opoczno”* prowadzonego przez Gminę Opoczno w trybie art. 4 pkt 8 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

#### **Pytanie nr 1**

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu składania ofert co najmniej do dnia 23 maja 2014?

W uzasadnieniu informuję, że Wykonawca w celu należytego przygotowania oferty w przedmiotowym postępowaniu przeprowadzić musi analizę techniczną dotyczącą określenia możliwości realizacji wymagań Zamawiającego. Wymagania określone w przetargu przez Zamawiającego wymagają dłuższego czasu na opracowanie oferty, niż został pierwotnie wyznaczony w SIWZ.

Dokładny audyt techniczny przeprowadzony przez Wykonawcę działa również na korzyść Zamawiającego, ponieważ zapewnia prawidłową realizację zamówienia i eliminuje ewentualne błędy wynikające np. wskutek pośpiechu. Zamawiający jako podmiot określony w ustawie zobowiązany jest do prowadzenia takich postępowań znacznie częściej i ma świadomość jakie działania wykonawcy muszą podjąć na etapie składania ofert aby prawidłowo przygotować oferty i oszacować wartość zamówienia. Wybrany termin przeprowadzenia postępowania jest wręcz nierealny dla wykonawców na sporządzenie ofert, co prowadzi do ograniczenia możliwości wzięcia udziału w postępowaniu i złożenia ofert przez większe grono oferentów. W takim przypadku inni wykonawcy mają mniejsze szanse na złożenie oferty z uwagi na krótki okres na jej przygotowanie..

Wykonawca podkreśla, że każda przychylna odpowiedź Zamawiającego ułatwiająca Wykonawcy przygotowanie rzetelnej oferty przetargowej wpływa na koszty realizacji zamówienia przez Wykonawcę, a więc wpływa korzystnie dla Zamawiającego na wycenę ofert przetargowych potencjalnych Wykonawców.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 19 maja 2014 r. do godz. 14:00.

#### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych Wykonawcy?



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka „Dotacje na Innowacje” „Inwestujemy w Waszą przyszłość”

### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych na wzorze umowy Wykonawcy.

### Pytanie nr 3

Rozdz. II pkt 2

W związku z tym, iż nie jest znany termin rozstrzygnięcia i zakończenia niniejszego postępowania, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę niniejszego zapisu, iż „rozpoczęcie świadczenia usług nastąpi w terminie do 30 dni od daty zawarcia umowy? Wnosimy o modyfikację.

### Odpowiedź

Zamawiający dokonuje doprecyzowania zapisu dotyczącego rozpoczęcia świadczenia usług i dodaje w pkt 2 części „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Zaprośzenia do składania ofert oraz w § 1 ust. 2 lit. e) zdanie: **Rozpoczęcie świadczenia usług nastąpi w terminie do 7 dni roboczych od daty zawarcia umowy.**

### Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie pełnych danych odnośnie lokalizacji w których świadczona będzie usługa dostępu do Internetu. Dane te są niezbędne do właściwego zbadania warunków technicznych. Prosimy o podanie następujących danych dla każdej lokalizacji: Województwo, Gmina, Miejscowość, ulica, numer domu/mieszkania, kod pocztowy.

### Odpowiedź

Pełne dane odnośnie lokalizacji, w których świadczona będzie usługa dostępu do Internetu, zostały wymienione w części „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” pkt 1 Zaprośzenia do składania ofert. Wszystkie wymienione miejscowości znajdują się w województwie łódzkim, gminie Opoczno, kod pocztowy 26-300.

### Pytanie nr 5

§ 3 ust. 3 umowy, § 3 ust. 1 umowy

Wnosimy o doprecyzowanie iż naliczanie kar może nastąpić po zakończeniu procedury reklamacyjnej. Postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 1 października 2004 r. w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej (Dz. U. Nr 226, poz. 2291). Informujemy iż Wykonawca nie może stać w pozycji dyskryminowanej, co oznacza pozostawienie tego zapisu o swobodne naliczanie kar bez informowania Wykonawcy o zastrzeżeniach. Wyrażenie zgody Wykonawcy na ustosunkowanie się do reklamacji powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

### Odpowiedź

Zamawiający dokonuje doprecyzowania zapisów umowy zgodnie z wnioskiem i wprowadza zmianę poprzez dodanie do umowy w § 3 nowego ustępu ust. 5 o treści: **Odstąpienie od umowy i wypłata odszkodowania może nastąpić po zakończeniu procedury reklamacyjnej. Postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 1 października 2004 r. w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków, jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej (Dz. U. Nr 226, poz. 2291).**



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka  
„Dotacje na Innowacje” „Inwestujemy w Waszą przyszłość”

#### **Pytanie nr 6**

§ 3 ust. 3 umowy, § 3 ust. 1 umowy

Prosimy o potwierdzenie, że stosowanie przewidzianych przez Zamawiającego sankcji w postaci kar umownych nie dotyczy sytuacji, w których ewentualne niedotrzymanie terminów lub kryteriów świadczenia usług wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę (jak przykładowo: siła wyższa, przypadek, czy bezprawne działania osób trzecich). Pytanie to ma w swojej podstawie ugruntowaną linię orzecniczą Sądu Najwyższego, w szczególności wyrażoną w wyroku SN z dnia 20 marca 1968 r. (sygn. akt II CR 419/67) zgodnie z którym, jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie podnosi odpowiedzialności (art. 471 k. c.), kary umownej nie nalicza się.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza stosowanie w tych przypadkach art. 471 Kc).

#### **Pytanie nr 7**

§ 3 ust. 3 umowy, § 3 ust. 1 umowy

Czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie wysokości kar umownych o 1/2?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza zmian w zakresie wysokości wypłacanego odszkodowania. Pojęcie kar umownych nie występuje ani w umowie, ani w Zaproszeniu do składania ofert.

#### **Pytanie nr 8**

§ 3 ust. 3 umowy, § 3 ust. 1 umowy

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację postanowień Umowy, tak by zawierała również treść „Całkowita suma kar umownych naliczonych Wykonawcy na podstawie umowy nie przekroczy 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto?”

#### **Odpowiedź**

Pojęcie kar umownych nie występuje ani w umowie, ani w Zaproszeniu do składania ofert.

#### **Pytanie nr 9**

§ 3 ust. 3 umowy, § 3 ust. 1 umowy

Prosimy o informację czy Zamawiający zgadza się na zawarcie w treści Umowy paragrafu o brzmieniu: „W sprawach nie uregulowanych Umową zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, ustawy z dnia 16 lipca 2004 roku Prawo telekomunikacyjne (Dz.U. Nr 171, poz. 1800 z późn. zm.), Regulamin i cennik Wykonawcy ze zmianami wynikającymi z Umowy.”

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na część proponowanych zmian i w związku z tym dokonuje zmiany § 5 umowy poprzez nadanie mu nowej treści: **W sprawach nie uregulowanych Umową zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2014 r. poz. 121), ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (Dz.U. z 2014 r. poz. 243) oraz ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, ze zm).** Ewentualne sporne kwestie wynikłe w trakcie



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka „Dotacje na Innowacje” „Inwestujemy w Waszą przyszłość”

realizacji niniejszej Umowy Strony rozstrzygać będą polubownie. W przypadku braku porozumienia Stron właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest sąd właściwy miejscowo dla Zamawiającego.

#### Pytanie nr 10

§ 3 ust. 3 umowy, § 3 ust. 1 umowy

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację treści SIWZ i zmianę powyższego zapisu w następujący sposób:

„Ewentualne sporne kwestie wynikłe w trakcie realizacji niniejszej Umowy Strony rozstrzygać będą polubownie. W przypadku braku porozumienia Stron właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest sąd właściwy miejscowo dla Zamawiającego”

Wykonawca stoi na stanowisku, że zapis taki jest korzystny zarówno dla Wykonawcy, jak i dla Zamawiającego, ponieważ zapewnia w pierwszej kolejności możliwość polubownego uzgodnienia stanowisk i rozwiązania sporu bez konieczności odwoływania się do sądów powszechnych.

#### Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje odpowiedniej zmiany z treści § 5. Zob. odpowiedź na pytanie nr 9.

#### Pytanie nr 11

Czy Zamawiający zgodzi się doprecyzować, że Wykonawca dokona naprawy urządzeń do odbioru sygnału internetowego, na własny koszt o ile uszkodzenie nie nastąpiło z winy Zamawiającego lub osób którym Zamawiający udostępnił te urządzenia?

#### Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu w zaproponowany sposób i w § 1 ust. 2 lit b) Umowy dodaje zdanie: **Wykonawca dokona naprawy urządzeń do odbioru sygnału internetowego na własny koszt, o ile uszkodzenie nie nastąpiło z winy Zamawiającego lub osób, którym Zamawiający udostępnił te urządzenia.**

#### Pytanie nr 12

Pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, że zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 lit. b ustawy z dn. 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, obowiązek podatkowy w związku ze świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności (a nie na zasadach ogólnych - z chwilą realizacji usługi). Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od nieznaney Wykonawcy daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem możliwe oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto poważnie utrudnia prawidłowe wystawienie faktury VAT.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury na co najmniej 23 dni przed tak określonym



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka „Dotacje na Innowacje” „Inwestujemy w Waszą przyszłość”

terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia ?

Taki sposób zapisania terminu płatności zapewnia finansowe bezpieczeństwo Zamawiającego, który nie będzie mógł zostać przez Wykonawcę obciążony za nieterminową zapłatę faktury VAT w przypadku, kiedy ta faktura nie zostanie Zamawiającemu doręczona.

Jednocześnie podkreślam tutaj bezsporny fakt, że postępowanie Zamawiającego i Wykonawców zgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych, nie może powodować jednocześnie konfliktu z innymi obowiązującymi ustawami, takimi jak Prawo telekomunikacyjne, czy też ustawa o podatku od towarów i usług.

#### **Odpowiedź**


Zamawiający zastosował zaproponowane rozwiązania systemu płatności w § 2 ust. 5 projektu umowy.

#### **Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy asysty technicznej przy uruchamianiu usługi? Wykonawca informuje, że instalacja urządzeń dostępu do Internetu jest bardzo prosta i nie wymaga uczestnictwa w tym procesie przedstawicieli Zamawiającego.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy asysty technicznej przy uruchamianiu usługi. Zadaniem Wykonawcy jest aktywacja usługi bez asysty Zamawiającego.

  
**BURMISTRZ**  
*Jan Wieruszewski*

*A. Karbowski*

*Sylvia Olechka*